
    　　  底井野校区まちづくり協議会　　　　　　第４２号　　　　　　令和７年１２月１７日発行　

底井野校区まちづくり協議会メールアドレスsokoinokouku@pav.bbiq.jp  

底井野校区まちづくり協議会

.Fax.９８１－７２６５

校区人口 ３,５３３人(+32人)

(令和７年１０月末現在)

まちづくりだより底井野

校区

回覧

～みんなでつくろう 明るく元気な住みよいまち 底井野校区～

回覧

中間市まちづくり協議会 検索

回覧回覧

《底井野小学校の歴史講演》
井野口 善宏さん

《里踊り》
下大隈 里踊り保存会

綿菓子も
スタンバイOK

《南米のフォルクローレ演奏》
ポコポコ

《三味線演奏 津軽じょんがら他》
津軽三味線 永田会

地域交流センターで炊き込み
ご飯を作ってくださいました。

《サルサダンス》
アレグリア

《中間市ふるさと昔ばなし朗読》
底井野小学校読書ボランティア

底井野小学校 親子除草作業
９月１９日(金)
運動会の前に
親子除草作業を
行いました。
ご協力、
ありがとう
ございました。

★７年ぶりの開催
１１月１６日(日)底井野校区ま

ちづくり協議会主催の「校区まち
協まつり」を底井野小学校の体育
館にて開催いたしました。以前は
桜の咲くころに垣生公園の野外ス
テージで行っていましたがコロナ
渦により自粛、７年ぶりの開催と
なりました。

★歴史講演と芸能大会
昨年創立１５０周年を迎えた底井
野小学校の歴史講演を、卒業生で
もあり現在上底井野にお住いの井
野口さんにお願いしました。まつ
りの後半では地域で活動する団体
の皆様による踊りや楽器演奏、昔
ばなしの朗読などを披露していた
だきました。

★底井野校区まちづくり協議会会長 占部友幸
本日は、たくさんの方にご来場いただき感謝

申し上げます。楽しい時間をお過ごしいただけ
ましたでしょうか。

ご協力いただいた自治会の皆様や協力団体、
底井野小学校、出演者の皆様、ご来場いただい
たすべての方に厚く御礼申し上げます。今後も
楽しいイベントを企画してまいりますので、
ご参加いただきますようよろしくお願い申し上げます。

★賑わった食品バザー
ポップコーンやホットコーヒー、

ジュースの販売、中でも手作りの
炊き込みご飯は販売と同時に完売
と大好評。なのみ園のパンは種類
が豊富で美味しく喜ばれました。
子供達には垣生自治会のご厚意に
より綿菓子を無料で振舞っていた
だき長蛇の列ができました。

食事をしながら
演芸を鑑賞

mailto:底井野校区まちづくり協議会メールアドレスsokoinokouku@pav.bbiq.jp

